
Contacto

Teléfono +034 962959460
Fax +034 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT-008/2024 (1335/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros y servicios consistente en suministro, en régimen de
alquiler, de señalización circunstancial, consistente en el movimiento de vallas, señales y otros
elementos de balizamiento y restricciones portátiles para eventos, actividades en vía pública, y
emergencias en el término municipal de Gandia.

Contrato mixto de suministros y servicios consistente en suministro, en régimen de alquiler, de señalizaciónDescripción 
circunstancial, consistente en el movimiento de vallas, señales y otros elementos de balizamiento y restricciones portátiles
para eventos, actividades en vía pública, y emergencias en el término municipal de Gandia.
Valor estimado del contrato 351.852,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.435,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.963,23 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OCIURBA, S.L.
NIF B97808075
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARJAL 8
(46701) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 691668620
Correo Electrónico ociurba@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.963,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.435,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0116
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T1D
ZHFxb7X1fZTWJijJB/SAdZCSRpBQddBHz6TsxmMSKY9iOArgI7AdDKvMmIJIf2L3Gucf2G556pD4WKwM4tRKt3HpZwEFHV
fVenzulFzx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Haber obtenido la puntuación más elevada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T1DZHFxb7X1fZTWJijJB/SAdZCSRpBQddBHz6TsxmMSKY9iOArgI7AdDKvMmIJIf2L3Gucf2G556pD4WKwM4tRKt3HpZwEFHVfVenzulFzx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T1DZHFxb7X1fZTWJijJB/SAdZCSRpBQddBHz6TsxmMSKY9iOArgI7AdDKvMmIJIf2L3Gucf2G556pD4WKwM4tRKt3HpZwEFHVfVenzulFzx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T1DZHFxb7X1fZTWJijJB/SAdZCSRpBQddBHz6TsxmMSKY9iOArgI7AdDKvMmIJIf2L3Gucf2G556pD4WKwM4tRKt3HpZwEFHVfVenzulFzx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Edificio del Mercado

Dirección Postal

C/ Carmelitas 2-1º
(46701) Gandia España

Apertura oferta económica (no pública)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 14:00 horas
La fecha indicada es orientativa. Se comunicará a los
miembros de la mesa con dos días hábiles de
antelación.

Dirección Postal

Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandia España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria para la prestación del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yzE1LlfqLePN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199480-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

ID 0000014132918 |  2024-000958142 | Wed, 11 Sep 2024 11:01:46:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91432331993830171715789081464270741176 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yzE1LlfqLePN3k3tjedSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199480-2024:TEXT:ES:HTML

